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Velferðarráð

Afgreiðslubréf: Tillaga borgarfulltrúa Vinstri grænna um að fjárhagsaðstoð hækki með 
vísitölu

Á fundi borgarstjórnar þann 15. nóvember 2022 var samþykkt að vísa svohljóðandi tillögu
borgarfulltrúa Vinstri grænna til meðferðar velferðarráðs:

Borgarstjórn ályktar að upphæð fjárhagsaðstoðar borgarinnar til einstaklinga og
fjölskyldna skuli um hver áramót taka sjálfkrafa hækkun til samræmis við vísitölu, nema
annað sé sérstaklega ákveðið.

Það tilkynnist hér með.
Greinargerð fylgir tillögunni.

Borgarfulltrúar Sósíalistaflokks Íslands l ögðu fram svohljóðandi bókun:

Sósíalistar styðja þessa tillögu enda er eðlilegt að upphæð fjárhagsaðstoðar hækki í
takt við þróun á launavísitölu og mikilvægt að það komist til framkvæmda sem fyrst.
Sósíalistar árétta mikilvægi þess að grunnupphæð fjárhagsaðstoðar verði hækkuð þar
sem ómögulegt er að sjá hvernig ætlast er til þess að hægt sé að framfleyta sér á svo
lágri upphæð. Grunnupphæð fjárhagsaðstoðar er nú 217.799 kr. á mánuði fyrir skatt,
fyrir manneskju sem rekur eigið heimili og getur sýnt fram á það eins og með
þinglýstum leigusamningi. Upphæðin er síðan breytileg eftir sambúðar- og búsetuformi.
Ljóst er að um alltof lága upphæð er að ræða.

Borgarfulltrúar Samfylkingarinnar, Framsóknar, Pírata og Viðreisnar l ögðu fram svohljóðandi 
bókun: 

Á síðasta fundi velferðarráðs var ákveðið að koma fót starfshópi um fyrirkomulag 
fjárhagsaðstoðar heildstætt. Er því lagt til að þessari tillögu verði vísað inn í þá vinnu 
velferðarráðs til heildstæðrar skoðunar.

Borgarfulltrúi Flokks fólksins lagði fram svohljóðandi bókun:

Flokkur fólksins hefur ítrekað óskað eftir því í velferðarráði að fjárhagsaðstoð hækki. Á
velferðarráðsfundi 4. október var lögð fram tillaga um 4,9% hækkun fjárhagsaðstoðar.
Flokkur fólksins studdi þá tillögu en meirihlutinn ákvað fresta ákvörðun. Á
velferðarráðsfundi 2. nóvember kom fram ný tillaga um eingöngu 3% hækkun. Þetta
fannst Flokki fólksins einkennileg lækkun þar sem verðbólga er tæp 9% og hefur öll
nauðsynjavara hækkað gríðarlega. Flestar gjaldskrár Reykjavíkurborgar hafa hækkað
um 4,9% og því er einkennilegt að sjá að þeir sem verst eru settir eigi eingöngu að fá
3%. Á umræddum fundi var ákvörðun frestað og ákveðið að fela sviðsstjóra að skipa
stýrihóp til að endurskoða reglur um fjárhagsaðstoð frá grunni. Þessi frestun á
ákvörðun á hækkun fjárhagsaðstoðar er mjög bagaleg því þessi hópur er í mjög
viðkvæmri stöðu gagnvart öllum verðhækkunum. Þeir sem fá fjárhagsaðstoð
Reykjavíkurborgar eru borgarbúar sem ekki geta séð sér og sínum farborða af ýmsum
ástæðum. Tillaga þessi er til bóta og myndi auka framfærsluöryggi þeirra sem þurfa á
fjárhagsaðstoð að halda. Að vísu telur fulltrúi Flokks fólksins að fjárhæðir sem þessar



ættu einnig að taka mið af launavísitölu þannig að miðað sé við þá vísitölu sem
hækkaði meira á liðnu ári við uppfærslu hverju sinni.
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